
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 245, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2006.  
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.522 
 

 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução n.º 
201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução n.º 220, de 27 de 
dezembro de 2001, e tendo em vista o contido no processo n.º 00129/2007 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º.  INDICAR os servidores José Silva Neves, matrícula n.º 158 e Maria 
Terezinha da Silva Souza, matrícula n.º 338, como bolsistas para o curso de graduação 
Tecnológica em Administração Legislativa, através do Convênio firmado com o Senado Federal 
e Fundação Universidade do Sul de Santa Catarina - UNISUL. 

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 
13 dias do mês de novembro de 2006. 

 

 

 

Deputado CÉSAR HALUM 
Presidente 


